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 Biuletyn Parafialny 
Żor i Warszowic 

Hasło miesiąca listopada: 
„Biada tym, którzy zło nazywają dobrem, a dobro złem, którzy zamieniają 

ciemność w światłość, a światłość w ciemność, zamieniają gorycz w słodycz, 
a słodycz w gorycz.” - Iz 5,20 

Przywitanie 
Ks. Bartosz Cieślar 

Zbliża się Niedziela Wieczności a z nią koniec Roku Kościelnego. Nie bez 
powodu ten czas przeżywamy w okresie jesieni, poczucia przemijającego już 
lata i ostatnich promieni ciepłego słońca. Zachwycające barwy lasów i łąk, 
chcąc, nie chcąc, z jednej strony przypominają prawdę o przemijaniu, 
z drugiej, zachęcają by doceniać każdą darowaną chwilę.  
Świat nieustannie zmienia swoje pory i barwy. Pozostaje w ciągłym ruchu. 
Jedno zastępuje drugie. Na miejscu tego, co obumarło, powstaje inne.  
W ten coroczny rytm wpisuje się nasz Rok Kościelny, trochę na wzór 
żydowskiego kalendarza, którego symbolika świąt również osadzona była 
w porach roku. Wszystko po to, aby lepiej i głębiej przeżywać swoją wiarę, 
wyraźniej dostrzegać Boże przesłanie dla człowieka.  
Bóg zawsze prowokował swój Lud do myślenia. Przez proroków i posłańców 
stawiał im różne pytania. Zmuszał do refleksji. Zachęcał do oceny 
rzeczywistości, w której żyją i funkcjonują. Przypominał im swoje prawo, 
zamysł, plan. Najczęściej ich reakcja była taka jak nasza. O co Ci Boże chodzi? 
Przecież wszystko jest dobrze w naszych oczach. Dlatego też takich proroków 
i takich nauczycieli szukano, którzy mówi: Wszystko jest dobrze!  
Z drugiej strony sami mówimy o tym, że żyjemy w dziwnych czasach, 
trudnych, nieprzewidywalnych. Czy takie właśnie czasy nie wymagają 
odpowiedzialnych kroków? Historia zawsze doceniała (najczęściej po czasie) 
ludzi, którzy w trudnych czasach nie poddawali się okolicznościom, nie 



2 

 
 

popłynęli z prądem rzeki, lecz spotęgowali swój wysiłek, by ostać się, by 
zostać wiernym, by nie porzucić swej wiary bo oni, bo wojna, bo cierpienie, 
bo jestem młody, bo jestem zajęty, bo jestem już stary, bo jestem chory, bo 
nie mam czasu, bo się ożeniłem, bo coś.   
Tak jak kiedyś Izrael niechętnie witał proroków, którzy pobudzali do 
zastanowienia, tak też było w czasach Jezusa. Ludzie chętnie Go słuchali, lecz 
niechętnie zmieniali swoje nawyki. Ta tendencja nigdy nie uległa zmianie. 
Taka jest już nasza natura, by widzieć więcej zła w innych, niż w sobie. 
Tymczasem Niedziela Wieczności, ewangelicka pamiątka umarłych, jest 
właśnie wezwaniem nas do wejrzenia w siebie samych i przygotowanie się 
na nadejście Króla, który już dziś, właśnie teraz puka do naszych drzwi. 
Właśnie teraz, gdy jesteśmy tak zajęci, tak zabiegani szkołą, studiami, pracą, 
domem, dziećmi i wnukami. Właśnie teraz puka! I teraz chce wejść i być 
przyjętym z honorami, na które zasługuje. Być może poczeka małą chwilkę, 
byśmy się ogarnęli, posprzątali swoje myśli, wyrzucili prędko do kosza nasze 
brudy (grzechy), przygotowali przestrzeń całego serca na obecność Dawcy 
Życia. Jeśli zbyt długo każemy Mu czekać, on przestanie w końcu pukać. 
Zostawi za drzwiami swoją łaskę i cierpliwość i stanowczo wejdzie do domu 
naszego życia. Już nie jako Zbawiciel, lecz Sędzia. Z mieczem w swoim ręku i 
ogniem w swoich oczach. Bo tak obiecał tym, którzy zwlekają.  
Wielu być może powie: Mogłeś Panie zadzwonić, umówić się... Jakoś 
zapowiedzieć termin. Gdybym wiedział, że to już... A może byśmy się tak 
zdzwonili jakoś... w przyszłym roku? Na spokojnie? Jak już ogarnę ten cały 
chaos? Co On wtedy powie? Czy nie przypomni nam tego, co powiedział 
dawno temu? Czuwajcie? Trwajcie w wierze? Bądźcie gotowi? Trwajcie w 
modlitwie. W społeczności z innymi. Chodźcie za mną, naśladujcie...  
Rok Kościelny dobiega końca. Porównajmy ten czas do budzika, który 
dzwoni, by podjąć wyzwanie wynikające z ewangelii! Tak. Jego pukanie nasila 
się właśnie teraz, gdy my nie mamy do tego głowy! Pamiętaj, że Jego upór, 
jego starania, wynikają tylko z Miłości do Ciebie! On chce, by nikt z nas nie 
przegapił najważniejszego w życiu wezwania do podjęcia świadomej relacji z 
Nim. Czy słyszysz Jego głos?  



3 

 
 

Łaska w cierpieniu 
Kornelia Nizkiewicz 

A Bóg wszelkiej łaski, który was powołał do wiecznej swej chwały w 
Chrystusie, po krótkotrwałych cierpieniach waszych, sam was do niej 

przysposobi, utwierdzi, umocni, na trwałym postawi gruncie 
                                                         1 List Piotra  5,10 

Cierpienie - wszyscy znamy to uczucie, szukając sposobu na pozbycie się tego 
ciężaru. Nieraz w czasie udręki wierzący toczą walkę z Szatanem, który 
podsuwa im myśli, aby zwątpić, poddać się. Szatan zna nasze słabości i chodzi 
wokoło jak lew ryczący, szukając kogo by pochłonąć (1 Piotr 5,8). Piotr mówi: 
Przeciwstawcie się diabłu a ucieknie od was - choć nie jest to łatwe, z pomocą 
Bożą możliwe. Cierpienie poddaje nam setki pytań: dlaczego jest tak a nie 
inaczej. Kiedy to się skończy...? Doszukujemy się przyczyn. Tworzymy własne 
teorie, scenariusze, by tylko znaleźć odpowiedź.  
Czasem rozpoznajemy, że cierpimy z własnej winy, złych wyborów czy 
zaniedbania. Czasem winę dostrzegamy w innych. Jednak co by nie było 
źródłem tego cierpienia, po prosu wpisuje się ono w ziemskie 
i chrześcijańskie życie. Wszak ból pojawił się w świecie niedługo po 
Stworzeniu. I pozostał z nami aż dotąd. Nie unikniemy cierpień. Poznając 
życie wszystkich bohaterów wiary Starego Testamentu, widzimy, że oni 
również przechodzili przez ciężkie chwile. Hiob stracił cały majątek, zginęły 
jego dzieci, ciężko zachorował. Jakub głęboko cierpiał z powodu utraty syna, 
Józefa. Józef poznał ból samotności czy odrzucenia. Pan Jezus w ogrodzie 
Getsemane przejęty był lękiem przed tym, co go czeka. Prosił swego Ojca, 
mówiąc: Ojcze, jeśli chcesz, oddal ten kielich ode mnie; wszakże nie moja, lecz 
Twoja wola niech się stanie (Łk 22,42). Ostatecznie niewinnie cierpiał i znosił 
ból na krzyżu z powodu naszych upadków, godząc się posłusznie z wolą Ojca.  
Możemy tracić czas na badanie przyczyn swojego cierpienia. Możemy też 
odkryć, jak je przetrwać, nadal ufając Bogu i nie tracąc wiary. W Ewangelii 
Jana 9,3 Jezus odpowiedział uczniom szukającym uzasadnienia choroby 
pewnego niewidomego: Ani on nie zgrzeszył, ani rodzice jego, lecz aby się na 
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nim objawiły dzieła Boże. Ten wiersz mi pomaga, uspakaja, przypominając, 
że moje cierpienie tu na ziemi ma jakiś sens. Bóg wie, jaki. My zaś, z pomocą 
Ducha Świętego, możemy zmienić nastawienie i myślenie o swoim 
cierpieniu.  
Czy wiesz jak to jest, gdy w cierpieniu słyszysz własne myśli: Bóg mi nie 
pomaga! Nie zniosę tego dłużej! Z pomocą Ducha Świętego i modlitwy 
możemy zrobić miejsce nadziei, Bożemu Pokoju i dziękczynieniu a z czasem 
wręcz wdzięczności. Zdałam sobie sprawę, że każda udręka przybliża mnie 
do Boga. Wtedy jeszcze bardziej kurczowo się Go trzymam i to pozwala mi  
spojrzeć na moje życie z innej perspektywy. Zamiast wołać rozpaczliwie, 
dlaczego? - użalając się nad życiem, szukam w Nim ukojenia, pocieszenia. 
Często wtedy wracam do Psalmu 121, gdzie czytamy Oczy moje wznoszę ku 
górom: Skąd nadejdzie mi pomoc? Pomoc moja jest od Pana, który uczynił 
niebo i ziemię. Niechaj nie da się potknąć twej nodze, Niech nie drzemie stróż 
twój. Oto nie drzemie ani nie zasypia stróż Izraela. Pan stróżem twoim, Pan 
cieniem twoim po prawicy twojej. Słońce nie będzie cię razić za dnia Ani 
księżyc w nocy. Pan strzec cię będzie od wszelkiego zła, strzec będzie duszy 
twojej. Pan strzec będzie wyjścia i wejścia twego, Teraz i na wieki. 
Znajdź czas i zobacz w jaki sposób Psalmiści wylewali swoje serca 
w modlitwie przed Bogiem. Jeśli byli smutni, szczerze to wyrażali (Ps 13 i 
102). Jeśli otrzymali pomoc, mówili o tym Bogu (Ps 32,41,73,91). Jeśli 
potrzebowali podjąć decyzję - pytali i słuchali odpowiedzi (Ps 1,32 40). Ufali 
Bogu w niesprzyjających okolicznościach, wyrażając to w pieśni (Ps 23 ,43). 
Jeśli czuli zadowolenie -wyrażali to uwielbieniem (Ps 96,100). Idźmy ich 
śladem i wołajmy dziś do Boga. Powiedzmy Mu o tym, co czujemy. Wyraźmy 
swoje emocje. Zaufanie Bogu stopniowo pozwoli nam zastąpić wątpliwość 
dlaczego?, ciekawością co chcesz mi powiedzieć, czego chcesz dla mnie? 
Jezus zachęca: Pójdźcie do Mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani 
i obciążeni, a Ja wam dam ukojenie. To szczere słowa Zbawiciela są ofertą 
bezpieczeństwa i wytchnienia, pokoju i ulgi. Bóg pragnie obdarzyć cię łaską 
i użyć twojego cierpienia do stworzenia czegoś nowego, czegoś ważnego, być 
może pięknego w tobie. Spójrz jeszcze raz na wiersz przewodni tego artykułu. 
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Nawet 100 ziemskich lat cierpienia blednie w porównaniu z wiecznością u 
boku Zbawiciela. Łaska pozwoli nam przetrwać trudne sytuacje i przejść 
przez nie. Łaska umacnia nas i hartuje serca. A jeśli Jego wolą będzie 
zmniejszenie udręki, to też jest wyrazem Jego łaski. W końcu, czy w radości, 
czy utrapieniach, trwamy w drodze do zwycięstwa, jakim jest nasze 
zbawienie.  

Nowi Ewangeliści w Kościele 
Ks. Bartosz Cieślar 

W niedzielę 30. października odbyło się uroczyste wprowadzenie w urząd 
dwóch ewangelistów naszego kościoła: Dariusza Golę i Piotra Pustelnika. 
Wprowadzenia dokonał ks. bp Marian Niemiec a słowo pozdrowienia 
przekazał także diakon Paweł Gumpert, dyrektor Centrum Misji 
i Ewangelizacji w Dzięgielowie.  
Zgodnie z prawem naszego Kościoła być ewangelistą to znaczy być gotowym 
do prowadzenia godzin biblijnych, szkółek niedzielnych i pracy z dziećmi, do 
prowadzenia nabożeństw lektorskich w zastępstwie księży, prowadzenia 
zebrań z różnymi grupami wiernych, do spotkań modlitewnych, grup 
domowych.  
Po co nam to? Nasz kościół powołuje ewangelistów, pastorów, diakonów, 
biskupów, katechetów dlatego, że tak działa Duch Święty. Takie wyznaczył 
nam zadania. On chce, by duchowy Kościół tworzyły i budowały różne osoby, 
których Pan wyposaża i używa zgodnie ze swoją wolą. Jedyne, czego 
potrzebujemy, to modlitwy i wzajemnej miłości. Tyle wystarczy, by budować 
a nie niszczyć. Wspierać a nie osądzać. 
Wiemy od dawna, że nasze zbory w Żorach i Warszowicach posiadają wiele 
utalentowanych osób, które swoimi zdolnościami wspierają swoją parafię 
pracą rąk, doświadczeniem czy innymi zasobami. To wspaniała służba! 
To także dotyczy zdolności duchowych, których tak samo potrzebujemy, 
skoro tak mówi Słowo Boże. Dlatego z radością oczekuję Bożego działania 
wśród nas. Gorąco modlimy się, by Pan poruszał serca do takiej czy innej 
służby i zaangażowania. Te na pozór najmniejsze, jakby ukryte działania, nie 
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widoczne dla wszystkich, są tak samo ważne jak te łatwo dostrzegalne 
a wierność w małych rzeczach przynosi wspaniałą nagrodę. 

Kurs Homiletyczno-Liturgiczny był dla mnie, po części, zwieńczeniem 
dwuletnich studiów w Szkole Biblijnej. Zbliżając się do końca nauki, było mi 
trochę żal, że ten czas tak szybko minął i że kończy się pewien etap w moim 

życiu. Informacja o możliwości kontynuacji nauki połączonej z dalszym 
rozwojem osobistym i duchowym, bardzo mnie ucieszyła. Te trzy lata 

spędzone na studiowaniu Słowa Bożego oraz na zdobywaniu innej, równie 
wartościowej wiedzy (homiletyczno-liturgicznej), zakończone pozytywnym 

zdaniem egzaminu na Ewangelistę Kościoła E-A w Polsce, ugruntowały mnie 
w przekonaniu, jak ważne jest wspólne studiowanie Słowa, wymiana 

doświadczeń oraz wzajemne budowanie się w Chrystusie. Biblia uczy, że 
każdy wierzący powołany jest do głoszenia Ewangelii. To również zasada 
naszego kościoła, zwana Powszechnym Kapłaństwem. Tak widzę też rolę 
każdego wierzącego, gdyż wszyscy jesteśmy do tego powołani. Natomiast 
kurs H.-L. i zdany egzamin pozwolił mi przeżyć i ugruntować moją wiedzę, 

jak również pokazał mi, jak daleka jeszcze przede mną droga...  
Piotr Pustelnik  

Moja decyzja o uczestnictwie w Szkole Biblijnej i kursie homiletyczno- 
liturgicznym zrodziła się ̨z pragnienia dalszego poznawania Pana Jezusa. 

Mając świadomość ́problemów i wyzwań, jakie stoja ̨ ̨przed naszymi 
ewangelickimi społecznościami, jestem gotów wesprzeć nasze wspólnoty w 

szeroko rozumianej służbie. Wierzę, że nasz Pan, wstępując do Ojca, 
nakazał wierzącym przyznawać się do Niego przed światem i głosić dobrą 

nowinę o zbawieniu w Chrystusie. Zdaję się na Pana Boga w tej drodze, jaką 
ma dla mnie i dla naszych społeczności. Zachęcam wszystkich do 

uczestnictwa w Szkole Biblijnej. Jest to wspaniały czas poświęcony 
studiowaniu Słowa Bożego, które, dzięki Duchowi Świętemu, może zmienić 

nasze życie i w ten sposób przynosić owoce godne naszego Pana.  
Dariusz Gola  
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Spotkania braterskie 
Ks. Bartosz Cieślar 

Po wakacjach powstał w naszych parafiach zupełnie nowy projekt – 
spotkania dla mężczyzn. Pomysł chodził za mną od długiego czasu. Jego 
pierwszym inicjatorem był autor Książki o dość prowokacyjnym tytule: 
Dlaczego mężczyźni nienawidzą chodzić do kościoła. Oczywiście to spora 
przesada, mająca za zadanie zwrócenie uwagi na to, że w pewnych 
okolicznościach, idących w parze z męską naturą, jest nam, mężczyznom, 
łatwiej odnaleźć się, rozmawiać, dzielić i budować w wierze. Zdaniem autora, 
te okoliczności różnią się od tych znanych nam konwencjonalnych metod 
stosowanych w kościele, opartych najczęściej na „spotkaniach przy stole”. 
Można rzecz jasna spierać się z autorem. Można łatwo wykazać daleko idące 
uogólnienia. Gdyby jednak dać się sprowokować autorowi do stworzenia 
takiego spotkania, zawierającego w sobie element wysiłku, przygody, 
poznawania czegoś nowego, osiągania jakieś celu, podejmowania drogi... co 
mogłoby z tego wyjść? 
W połowie października 13 mężczyzn miało okazję przekonać się, czy jest 
sens przeżyć coś razem, podjąć się wspólnej wędrówki, spędzić czas 
w górach, zdobyć szczyt, wspólnie zjeść i porozmawiać. Dwa tygodnie 
później, już w mniejszym gronie, spotkaliśmy się po raz drugi, tym razem 
w parafialnej kuchni, przygotowując wspólnie pizzę do filmu. Najważniejsze 
jednak tego wieczoru okazały się wspólne rozmowy o wierze czy życiowych 
doświadczeniach.  
Wszystkie moje obawy, czy warto, czy się uda, czy się przyjmie, zniknęły na 
szlaku prowadzącym do schroniska pod Baranią Górą. Spotkania braterskie 
na dobre wpisujemy w kalendarz parafialnych wydarzeń!  
Chcemy gorąco zaprosić mężczyzn z naszych parafii do dołączenia. 
Wierzymy, że takie wspólne akcje są ważne i budujące. Z każdego spotkania 
możemy wynosić cenne myśli i wspomnienia. Dodatkowo na powstałej 
grupie na WhatsApp’ie wymieniamy się myślami, gadamy o tym, co ważne 
i nieważne. Daj tylko znać a wpiszemy cię do tej otwartej grupy! Szybciej 
dowiesz się jakie mamy plany, włączysz się do rozmowy. Zapraszamy! 
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Praca „na zewnątrz” 
Radosław Pabijan 

Jeśli kto ma (…) dar służby – niech służy… - Rz 12,6-7 
Te słowa Apostoła Pawła, stały się dla mnie motorem działania w życiu 
żorskiego zboru. Zaangażowałem się w czytanie tekstów, streaming czy 
pomoc w bieżących wydarzeniach. Jednak nadal czegoś mi brakowało. 
Zauważyłem, że jest nam bardzo dobrze w naszym gronie, razem się 
cieszymy, razem się smucimy i razem się wspieramy. No właśnie, w naszym 
gronie… Brakowało mi tego, że za mało dążymy do dzielenia się naszym 
szczęściem wspólnoty z innymi mieszkańcami Żor i okolic. Nie wątpię, że 
każdy z nas rozmawia wśród bliskich czy w pracy na tematy religijne. Nasz 
zbór może w tym temacie zrobić dużo więcej! Dlaczego tak mało 
ewangelizujemy, tak rzadko zarzucamy sieci? Przecież tak wiele o tym 
czytamy w Biblii! Nikt nie zapala lampy i nie przykrywa jej korcem, lecz stawia 
ją na świeczniku (Mt 5,15).  
Jako konwertyta, zdaję sobie sprawę z tego, jak wiele osób jest obecnie 
zagubionych, jak wielu ludzi szuka swojego miejsca duchowego. Dlatego 
szczególnie leży mi na sercu pragnienie ukazania lokalnej społeczności, że 
jesteśmy i działamy. Mamy tylu wspaniałych parafian, którzy tak mocno się 
angażują, więc dlaczego tego nie wykorzystać? Już pierwsze rozmowy, 
a potem i działania pokazały Wasze serdeczne wsparcie.  
W planach przewidujemy kolejne wydarzenia, ale też jesteśmy otwarci na 
Twoje pomysły i oczywiście pomoc. Nie mamy się czego obawiać, bo jako 
wspólnota/Kościół, stanowimy narzędzie w rękach Boga do kierowania 
innych na Jego drogi. 
(Przypis red.: Jeśli chcesz porozmawiać o pracy „na zewnątrz”, jeśli masz 
pomysł lub jesteś chętny do pomocy, możesz porozmawiać z Radkiem (tel. 
535 194 444 lub email. radekpabijan@gmail.com)! Zachęcamy!)  
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Przedszkole 
Ks. Bartosz Cieślar 

Przyszedł czas na ważną aktualizację dotyczącą naszego budynku 
„przedszkola”. Otóż nawiązaliśmy współpracę z naszym parafianinem – 
Grzegorzem Wrońskim, który zaproponował Radzie Parafialnej przejęcie 
działań zmierzających do ponownego wynajęcia budynku w charakterze 
hotelu pracowniczego. W obecnym czasie jest to najkorzystniejszy sposób 
wynajęcia obiektu, bez ponoszenia większych kosztów remontowych. Aby 
ten cel mógł zostać osiągnięty, należy przygotować i złożyć wniosek o zmianę 
sposobu użytkowania obiektu, wyłączyć piętro z użytkowania (wymóg 
prawny), przygotowanie parteru na mieszkania, konsultacje z projektantem, 
przygotowanie dokumentacji PPOŻ, uzyskanie właściwych pozwoleń. 
W dalszej kolejności będą potrzebni ludzie gotowi do działań budowlanych – 
porządkowanie, wyburzanie ścian działowych ustawionych na potrzeby 
kliniki i inne.  
Serdecznie dziękujemy Grzegorzowi Wrońskiemu za chęć podjęcia się tych 
działań. Jeśli chcesz i jesteś gotowy na którymkolwiek etapie pomóc, daj znać 
księdzu lub bezpośrednio Grzegorzowi.  

Stoisko z Biblią 
Ewa Pustelnik 

W związku z Pamiątką Reformacji chcieliśmy podkreślić, jak ważne jest 
czytanie Słowa Bożego i tym samym ułatwić zakup nowych, 
uwspółcześnionych przekładów. W niedzielę oraz w poniedziałek (30 i 31.10) 
przygotowane zostało stoisko z różnymi przekładami Biblii, w różnych 
oprawach, różnych formatach i z różną czcionką. Doceniamy to, że Słowo 
Boże jest dla nas wciąż jeszcze tak łatwo dostępne!  
Na stoisku można było znaleźć m.in.: 
1. Biblia EIB - Ewangeliczny Instytut Biblijny na którego czele stał dr Piotr 
Zaremba. Jest to nowe tłumaczenie z języków: hebrajskiego, aramejskiego 
i greckiego. Przekład charakteryzuje współczesny i zrozumiały język. 
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2.  Biblia Warszawska - potocznie: Biblia Ojców lub: Brytyjka, XX-wieczne 
protestanckie, tłumaczenie Pisma Świętego z języków oryginalnych na język 
polski, opracowane przez Komisję Przekładu Pisma Świętego, z inicjatywy 
Brytyjskiego i Zagranicznego Towarzystwa Biblijnego w Warszawie. 
3. Uwspółcześniona Biblia gdańska - rewizja protestanckiej Biblii gdańskiej 
z 1632 roku. Zadaniem nowego przekładu było dostosowanie jej do 
współczesnego odbiorcy, uwspółcześnienie archaicznej gramatyki 
i słownictwa oryginalnego przekładu. 
4. Biblia Ekumeniczna - pierwszy ekumeniczny przekład Pisma Świętego. 
Tekstowi nadano współczesne brzmienie, tak aby był łatwiejszy do czytania 
dla dzisiejszego czytelnika. Nad przekładem pracowało łącznie 30 osób,  
w tym 20 tłumaczy pochodzących z 7 kościołów, a konsultacje nad tekstem 
przekładu prowadzono w sumie z 11 kościołami działającymi w Polsce.  
5. Nowy Przekład Dynamiczny - przekład charakteryzuje się użyciem 
współczesnego języka, unikającego archaizmów, a z uwzględnieniem 
słownictwa, którym posługujemy się dziś. Koncepcja publikacji przekazu 
Bożego Słowa w takiej wersji zrodziła się z potrzeby dysponowania bardziej 
komunikatywnym, zrozumiałym tłumaczeniem Biblii.  

Inwestycja w siebie 
Justyna Kazanecka 

Są takie chwile w życiu, w których nie potrafimy się odnaleźć. Są takie 
doświadczenia, przez które nie damy rady sami przejść. Są takie momenty, 
w których mamy wrażenie, że świat się zawalił. 
Osobiście dotknęła mnie ogromna tragedia rodzinna, która wciąż 
doprowadza do wielu konfliktów w rodzinie. Dlaczego? Nikt nie uczył nas, jak 
słuchać drugiego człowieka. Nikt nie uczył, jak budować zaufanie, jak dać 
komuś poczucie akceptacji. Nikt nie uczył, że istnieją toksyczne relacje, a już 
na pewno jak poradzić sobie z żałobą. Często zmagamy się z bardzo trudnymi 
i bolesnymi doświadczeniami. Łatwo wtedy zapadać się w bólu i rozpaczy. 
A przecież ważniejsze jest, by spojrzeć na dane doświadczenie z innej 
perspektywy - czego ono ma nas nauczyć. Jaki z tego wyciągnąć wniosek. 
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Dlatego tak ważne jest, aby dać sobie przestrzeń do refleksji, aby zostać ze 
swoimi myślami. Jeśli ufasz Bogu, to zauważysz, że w takich momentach 
często do nas mówi, stawia na naszej drodze ludzi, którzy potrafią nas 
pokierować. Dokładnie tego doświadczyłam w czasie, gdy zawalił mi się świat 
i nie wiedziałam jak sobie z tym poradzić. Nie chodziło tylko o śmierć bardzo 
bliskiej mi osoby. W jednym momencie okazało się, że problemów jest 
o wiele więcej. Musiałam poradzić sobie z żałobą, zmierzyć się z toksyczną 
relacją, do tego nie zaniedbać dzieci, małżeństwa i... żyć.  
W takich chwilach cierpimy nie tylko my, ale też nasi bliscy. Gdy ja nie 
radziłam sobie ze stratą brata, moje dziecko nie radziło sobie ze stratą wujka. 
Do tego doszedł bunt, nienawiść do matki (czyli do mnie). Myślałam, że tego 
nie udźwignę. Ale Pan Bóg małymi kroczkami pokazywał mi, gdzie popełniam 
błędy, kiedy mam się zatrzymać. Dał mi osoby, które naprowadzały mnie 
i wskazały kierunek. Najlepszą pomocą okazała się rozmowa z pewnym 
pastorem, który zaproponował mi kurs duszpasterski. Decyzję musiałam 
podjąć z dnia na dzień. Zostało ostatnie miejsce, nie wiedziałam, czy chcę 
płacić za coś, co może okazać się nieskuteczne. Teraz wiem, że to była 
najlepsza decyzja jaką mogłam podjąć. 
Jeśli jesteś świadoma/y tego, że świata nie zmienisz, ale możesz zmienić 
siebie, to zachęcam do udziału w kursie duszpasterskim. Dokładnie tak to 
działa - nie zmienisz osób, które są wokół Ciebie, ale jeśli Ty zmieniasz siebie, 
to zaczyna zmieniać się twoje otoczenie. Może nie wiesz, jak rozmawiać 
z mężem, żoną, z dziećmi. Może masz wrażenie, że twoje ciężary krzywdzą 
twoich najbliższych. A może nie masz żadnych traumatycznych przeżyć, ale 
chcesz nauczyć się jak rozmawiać z ludźmi, jak słuchać uważnie, także tych 
najbliższych. Może chcesz w ten sposób pomagać innym? 
Zdecydowanie polecam kurs integracji personalnej wraz z rozwojem 
osobistym, czyli kurs duszpasterski, w którym tkwi ogromny potencjał.  
Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani i obciążeni, a ja Wam 
Dam ukojenie – mówi Jezus. Innymi słowy – podejmij działanie, rusz 
z miejsca, daj się poprowadzić. Naprawdę warto. 
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Remonty 
Ks. Bartosz Cieślar 

O remontach w naszych parafiach pisaliśmy już wcześniej. Rzeczywiście obie 
nasze parafie były przez pewien czas swoistym placem budowy, chociaż 
charakter prac nieco się różnił. Podsumujmy zatem to, co zostało zrobione.  
Warszowice 
Dzięki wspaniałemu zaangażowaniu naszych parafian oraz naszego 
kościelnego, mamy wymienione okna i parapety łazienka została całkowicie 
odnowiona. Wykonano liczne prace wykończeniowe. Pomalowano okna 
w kościele, odnowiono krzyż i bramę na cmentarzu. 
 Koszt  Przychód 
Łączny koszt stolarki 
okiennej 

31.100 Ofiary celowe parafian 10.060 

Pianki, zaprawy i inne 1.000 Zysk z zabawy karnaw. 8.500 
Parapety 5.648 Sprzedaż złomu 5.000 
Robocizna 0 Środki własne 14.248 
Razem na dzień 10 XI: 37.748 zł  37.748 

Przed nami jeszcze przygotowanie dużej salki i małej katechetycznej 
(przechodniej). Oraz malowanie i wykańczanie salek, których podejmiemy 
się dopiero po Nowym Roku. W przyszłości trzeba jeszcze wyremontować 
mieszkanie na parterze, wraz z wyposażeniem kuchni, co wiąże się 
z niemałymi kosztami. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wsparli te 
prace! 
Żory 
Wymiana okien na piętrze i drzwi tylnych na parterze wg projektu 
konserwatorskiego wydaje się prostszym zadaniem niż prace 
wykończeniowe zabytkowego budynku. Dokładnie tak było i tym razem. 
Byliśmy przygotowani na wiele niespodzianek po odkryciu 
nieremontowanych wcześniej pomieszczeń i rzeczywiście nasze obawy aż 
nadto się spełniły. Prace nie objęte wstępnym kosztorysem dotyczyły między 
innymi wymianą starych elementów hydrauliki, napraw spękanych 
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i zakrzywionych ścian, obróbkę komina, ocieplenie sufitów, wymiany 
spróchniałych elementów poszycia dachowego, klejenie gontu. Dla 
przykładu można wspomnieć o remoncie małej łazienki (WC), której 
kondycja ścian podwoiła przewidywane koszty dla tego pomieszczenia 
i wydłużyła czas pracy niemal czterokrotnie.  
W październiku uzupełniliśmy też wszystkie okna zdobieniami, wg wymagań 
Konserwatora, nadając im końcowy, oczekiwany charakter.  
Ostatecznie Wojewódzki Konserwator Zabytków odebrał prace 31. 
października bez zastrzeżeń, co pozwoliło złożyć dokumentację 
rozliczeniową w Urzędzie miasta w tym samym, ostatnim możliwym dniu. 
 Koszt  Przychód 
Wymiana stolarki 
okiennej 

51.800 Dotacje z Urzędu Miasta 
Żory 

50.000 

Wymiana stolarki 
drzwiowej 

8.720 Ofiary celowe, ofiary 
rodziców tegorocznych 
konfirmantów i kiermasz 
słodkości 

43.727 

Prace remontowo - 
wykończeniowe 

66.772 Środki z działalności 
gospodarczej parafii 

12.000 

Razem: 127.292 zł  105.727 zł 

Dziękuję radzie Parafialnej za szybkie podejmowanie działań wedle 
powstałych potrzeb (m.in. naprawa poszycia dachowego, prace stolarskie 
itp.) jak i wszystkim, którzy wsparli finansowo tegoroczny remont. 
Wykonaliśmy tylko te prace, które były konieczne oraz uzasadnione dla 
całości funkcjonowania obiektu.  
Zdaniem specjalisty musimy zmierzyć się z potrzebą wymiany pokrycia 
dachowego, gdyż gont bitumiczny z przyczyn atmosferycznych zbutwiał 
i coraz częściej będzie pękał. Nie możemy także zapomnieć o wykonaniu 
izolacji wokół budynku i odwodnieniu. To bardzo duże i kosztowe 
przedsięwzięcia, wymagające sporej dotacji ze środków zewnętrznych. 
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Serdecznie polecamy uwadze gabinet 
logopedyczny, prowadzony przez naszą 
żorska parafiankę Anię - logopedę, 
neurologopedę, terapeutą osób ze 

spektrum autyzmu. Gabinet logopedyczny OdWażna Mowa, mieści się 
w siedzibie Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości przy ul. Dworcowej 8 
w Żorach. Wyposażony jest zarówno w tradycyjne pomoce logopedyczne, jak 
i nowoczesne narzędzia wspomagające terapię. Dzieci znajdą tutaj mnóstwo 
gier planszowych, kart logopedycznych, ale również pakiet programów 
eduSensus Logopedia 2.0. – wspierający diagnozę i terapię zaburzeń mowy, 
echokorektor i wibrator logopedyczny. Przyjazna atmosfera, terapia 
prowadzona w formie zabawy, różnorodność form pracy i pomocy 
logopedycznych sprawia, że dzieci uwielbiają zajęcia i z ogromną 
przyjemnością przychodzą na kolejne spotkanie. Gabinet oferuje diagnozę 
i terapię logopedyczną osób z wadami wymowy oraz dzieci z opóźnionym 
rozwojem mowy, wpiera rozwój mowy u dzieci w spektrum autyzmu, 
uwzględniając aspekty związane z komunikacją. Zajmujemy się rehabilitacją 
neurologiczną mowy w afazji, dyzartrii. Pomagamy osobom po udarach, 
wylewach. 
Jeśli masz pytania, zadzwoń  do Ani -  664491438 

Tygodniowe Nabożeństwa Adwentowe 
Ks. Bartosz Cieślar 

Przed nami czas Adwentu. Nasze Rady Parafialne w Warszowicach i w Żorach 
podjęły dyskusję nad tygodniowymi nabożeństwami, których frekwencja 
corocznie się zmniejsza. Niektóre z nich liczą zaledwie kilka osób. Wszyscy 
jesteśmy zgodni co do tego, że nawet dla jednej osoby warto te nabożeństwa 
organizować. Z drugiej strony, zastanawialiśmy się, czy warto spróbować 
czegoś innego. Być może inna forma tych środowych spotkań spotkałaby się 
z lepszym odbiorem naszych parafian? Zaproponowałem więc cykl spotkań 
w sali parafialnej, w formie przypominającej nabożeństwo, jednocześnie 
nadając tym spotkaniom bardziej kameralny charakter. Pomysł został 
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pozytywnie przyjęty. Rada w Warszowicach podjęła jednogłośnie uchwałę 
o zamianie nabożeństw na spotkania w sali parafialnej, Rada w Żorach 
również podjęła taką uchwałę, przy dwóch głosach wstrzymujących się.      
W świetle powyższego, serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału 
w Adwentowych Spotkaniach Parafialnych, których tematyka zbudowana 
będzie w tym roku wokół Syna Marnotrawnego. Ta znana i z pozoru 
oczywista historia, zawiera w sobie cenne przesłanie, wpisujące się w sens 
adwentowego oczekiwania na przyjście Chrystusa. Wyruszmy zatem razem 
w tą podróż. Wejdźmy do domu tego zacnego ojca, przypatrzmy się relacji, 
jakie panują w tej rodzinie, poznajmy jego synów, których każdy nosi inne 
brzemię. 

Ogłoszenia 
Ks. Bartosz Cieślar 

1. Akcja Prezent pod choinkę dobiega końca. W naszych parafiach akcja trwa 
do piątku 18. listopada, następnego dnia paczki zostaną zawiezione do 
Dzięgielowa. Po tym terminie paczki nie będą przyjmowane. W imieniu CME 
a w szczególności w imieniu dzieci z Ukrainy, Białorusi i Rumunii - serdecznie 
dziękujemy za każdą paczkę! 
2. Zwróć uwagę na podejmowane przez nas działania. Mamy Próby chóru, 
Spotkania modlitewne, Koło Pań, Spotkania z Biblią, Spotkania Młodzieżowe, 
Spotkania dla mężczyzn, Wieczory mocy i chwały, Szkółki niedzielne, 
Spotkania okolicznościowe. W Żorach działa służba lektorów (kontakt: radny 
Marek Maciejczyk), obsługa streamingu (kontakt: radny Tomasz Marek), 
ewangelizacyjno-misyjna (kontakt: radni Piotr i Ewa Pustelnik), remontowa 
(kurator: Eryk Cimała). Czy znalazłeś już miejsce dla siebie? Dołącz do nas! 
Zapraszamy!  
3. W sobotę 26 listopada zapraszamy na spotkanie autorskie z Lidią Czyż oraz 
Idą Hrdlickovą, bohaterką jednej z jej powieści. Spotkanie odbędzie się 
w Muzeum Żorskim o godz. 17:00.  
4. Zapraszamy seniorów obu parafii na spotkanie adwentowe 11. grudnia po 
nabożeństwie.  



16 

 
 

5. Gwiazdka dla dzieci odbędzie się 18. grudnia. 

Czynności 
• W październiku w Żorach chrzest przyjęli Bartosz Wojciech Mariuk oraz 

Laura Pola Kublik.  
• W październiku w Żorach pożegnaliśmy śp. Wiktora Parota oraz Śp. 

Hildegardę Wioskę. 

Kontakt 
Parafia Ewangelicka w Żorach 

 ul. ul. Osińska 3; 44-240 Żory 
  32/ 435 01 24    zory@luteranie.pl 

Konto: 09 8456 0009 2001 0000 0475 0001 
 
Parafia Ewangelicka w Warszowicach 

 ul. Boryńska 1; 43-254 Warszowice 
  32/ 435 01 24    warszowice@luteranie.pl 

Konto: 42 8447 0005 0003 6562 2000 0001 
 
Kancelaria w Żorach czynna:  
Poniedziałek 900 – 1200 Piątek  900–1200  i 1500–1600 
Wtorek  900 – 1200 Sobota   kancelaria nieczynna 
Środa  kancelaria nieczynna Niedziela  po nabożeństwie 
Czwartek  kancelaria nieczynna  

W razie potrzeby kontaktu w innych godzinach, zadzwoń! 
 


